仕様書等の一部訂正について

 令和７年５月１５日に公告した「７年度根釧東部署【別海地区】保全整備（保育間伐

等・地拵）第２号」の仕様書等につきまして、下記のとおり一部訂正します。

令和７年５月２１日

                      分任支出負担行為担当官
                      根釧東部森林管理署長 鷹野 孝司

記

１．訂正箇所及び内容

・仕様書等 1 素材生産事業入札説明書：別紙のとおり訂正します。
・仕様書等 1 造林事業請負契約書（案）：別紙のとおり訂正します。

【誤】
別添４：入札公告（総合評価）

素材生産事業入札説明書

 根釧東部森林管理署の７年度根釧東部署【別海地区】保全整備（保育間伐等・地拵）

第２号に係る入札公告に基づく一般競争入札等については、関係法令に定めるもののほ

か、北海道森林管理局競争契約入札心得及びこの入札説明書によるものとする。

 本事業は、提出された技術提案書に基づき、価格と価格以外の要素を総合的に評価し

て落札者を決定する総合評価落札方式（簡易型）の事業である。

１ 公告日： 令和７年５月 15 日

２ 支出負担行為担当官等

分任支出負担行為担当官 根釧東部森林管理署長 鷹野 孝司

北海道標津郡標津町南２条西２丁目１番 16 号

３ 事業概要

  入札公告の１のとおり

４ 競争参加資格

  入札公告の２のとおり

５ 競争参加資格の確認等と技術提案書の提出

(１) 本競争の参加希望者は、上記４に掲げる競争参加資格を有することを証明するた

め、次に掲げるところに従い、申請書、資料及び作成要領を参考に作成した技術提

案書を併せて提出し、支出負担行為担当官等から競争参加資格の有無について確認

を受けなければならない。

入札公告の２の(２)の認定を受けていない者も次に従い申請書等を提出するこ

とができる。この場合において、入札公告の２の(１)及び(３)から(17)までに掲げ

る事項を満たしているときは、開札の時（入札執行会場で必要な書類の審査を行う

時まで）において入札公告の２の(２)に掲げる事項を満たしていることを条件と

して競争参加資格があることを確認するものとする。当該確認を受けた者が競争

に参加するためには、開札の時（入札執行会場で必要な書類の審査を行う時まで）

において入札公告の２の(２)に掲げる事項を満たしていなければならない。

なお、期限までに申請書、資料及び技術提案書を提出しない者又は競争参加資格

がないと認められた者は、本競争に参加することができない。

申請書等の提出は、以下によりシステムを用いて提出することができる。紙入札

の場合は、持参又は郵送による提出とし、電子メールによる提出も可能とする。

【システムによる提出の場合】

②  受付期間： 入札公告の３(３)アのとおり

② 提出方法： システムの添付資料フィールドにそれぞれ添付し提出すること。

ただし、申請書及び資料のファイルの合計容量が 50ＭＢを超える

場合には、持参又は郵送（書留郵便に限る。締切日時必着）で提出

すること。持参又は郵送で提出する場合には、必要書類の一式を持

参又は郵送で送付するものとし、システムとの分割は認めない。ま

た、持参又は郵送により提出する場合は、下記の内容を記載した書

【正】
別添４：入札公告（総合評価）

素材生産事業入札説明書

 根釧東部森林管理署の７年度根釧東部署【別海地区】保全整備（保育間伐等・地拵）

第２号に係る入札公告に基づく一般競争入札等については、関係法令に定めるもののほ

か、北海道森林管理局競争契約入札心得及びこの入札説明書によるものとする。

 本事業は、提出された技術提案書に基づき、価格と価格以外の要素を総合的に評価し

て落札者を決定する総合評価落札方式（標準型）の事業である。

１ 公告日： 令和７年５月 15 日

２ 支出負担行為担当官等

分任支出負担行為担当官 根釧東部森林管理署長 鷹野 孝司

北海道標津郡標津町南２条西２丁目１番 16 号

３ 事業概要

  入札公告の１のとおり

４ 競争参加資格

  入札公告の２のとおり

５ 競争参加資格の確認等と技術提案書の提出

(１) 本競争の参加希望者は、上記４に掲げる競争参加資格を有することを証明するた

め、次に掲げるところに従い、申請書、資料及び作成要領を参考に作成した技術提

案書を併せて提出し、支出負担行為担当官等から競争参加資格の有無について確認

を受けなければならない。

入札公告の２の(２)の認定を受けていない者も次に従い申請書等を提出するこ

とができる。この場合において、入札公告の２の(１)及び(３)から(17)までに掲げ

る事項を満たしているときは、開札の時（入札執行会場で必要な書類の審査を行う

時まで）において入札公告の２の(２)に掲げる事項を満たしていることを条件と

して競争参加資格があることを確認するものとする。当該確認を受けた者が競争

に参加するためには、開札の時（入札執行会場で必要な書類の審査を行う時まで）

において入札公告の２の(２)に掲げる事項を満たしていなければならない。

なお、期限までに申請書、資料及び技術提案書を提出しない者又は競争参加資格

がないと認められた者は、本競争に参加することができない。

申請書等の提出は、以下によりシステムを用いて提出することができる。紙入札

の場合は、持参又は郵送による提出とし、電子メールによる提出も可能とする。

【システムによる提出の場合】

②  受付期間： 入札公告の３(３)アのとおり

② 提出方法： システムの添付資料フィールドにそれぞれ添付し提出すること。

ただし、申請書及び資料のファイルの合計容量が 50ＭＢを超える

場合には、持参又は郵送（書留郵便に限る。締切日時必着）で提出

すること。持参又は郵送で提出する場合には、必要書類の一式を持

参又は郵送で送付するものとし、システムとの分割は認めない。ま

た、持参又は郵送により提出する場合は、下記の内容を記載した書

【誤】

造 林 事 業 請 負 契 約 書（案）

１ 事業名、請負物件、契約面積、請負予定数量、請負予定金額、事業場所及び完了検査

 場所

事業名

請負物件

契約面積

請  負

予定数量

請負予定金額

事業

場所

完了

検査

場所

７年度根釧

東部署【別

海地区】保

全整備（保

育間伐等・

地拵）第２

号

保育間伐

(活用型)

伐採搬出

及び数量

調査

HA

54.99

   ㎥

8,200

請負金額

円也

(うち取引に係る消費税及び地

方消費税額     円也)

事業内訳

書のとお

り

現地

地拵 HA

31.35

  (注) 〔( )の部分は、請負者が課税対象業者である場合に使用する。〕

２ 事業期間

  自  令和 契約日の翌日

（詳細は、事業内訳書のとおり）

    至    令和 ８年 ２月 ２７日

３ 選択条項 別冊約款中選択される条項は次のとおりである。

   (選択されるものは○印、削除されるものは×印。)

適用削除の区分 選択事項 選択条項

 契約保証金の納付 第４条第１項第１号

 契約保証金の納付に代わる担保となる有価証券等の提供 第４条第１項第２号

 銀行、甲が確実と認める金融機関等の保証 第４条第１項第３号

 公共工事履行保証証券による保証 第４条第１項第４号

 履行保証保険契約の締結 第４条第１項第５号

 支給材料及び貸与品 第 15 条

× 前金払   分の  以内 第 35 条第１項

× 中間前金払 第 35 条第３項

〇× 部分払      回以内 第 38 条

 国庫債務負担行為に係る契約の特則 第 40 条

 （注）国庫債務負担行為に係る契約にあっては、別紙を添付する。

【正】

造 林 事 業 請 負 契 約 書（案）

１ 事業名、請負物件、契約面積、請負予定数量、請負予定金額、事業場所及び完了検査

 場所

事業名

請負物件

契約面積

請  負

予定数量

請負予定金額

事業

場所

完了

検査

場所

７年度根釧

東部署【別

海地区】保

全整備（保

育間伐等・

地拵）第２

号

保育間伐

(活用型)

伐採搬出

及び数量

調査

HA

54.99

   ㎥

8,200

請負金額

円也

(うち取引に係る消費税及び地

方消費税額     円也)

事業内訳

書のとお

り

現地

地拵 HA

31.35

  (注) 〔( )の部分は、請負者が課税対象業者である場合に使用する。〕

２ 事業期間

  自  令和 契約日の翌日

（詳細は、事業内訳書のとおり）

    至    令和 ８年 ２月 ２７日

３ 選択条項 別冊約款中選択される条項は次のとおりである。

   (選択されるものは○印、削除されるものは×印。)

適用削除の区分 選択事項 選択条項

 契約保証金の納付 第４条第１項第１号

 契約保証金の納付に代わる担保となる有価証券等の提供 第４条第１項第２号

 銀行、甲が確実と認める金融機関等の保証 第４条第１項第３号

 公共工事履行保証証券による保証 第４条第１項第４号

 履行保証保険契約の締結 第４条第１項第５号

 支給材料及び貸与品 第 15 条

 前金払   分の  以内 第 35 条第１項

× 中間前金払 第 35 条第３項

〇× 部分払      回以内 第 38 条

 国庫債務負担行為に係る契約の特則 第 40 条

 （注）国庫債務負担行為に係る契約にあっては、別紙を添付する。